
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 778 DEL 29-03-2023

N. SETTORE 68 DEL 29-03-2023

Oggetto:

Assunzione Impegno di spesa per liquidazione Pagamento del Contributo
Unificato Tributario relativo all'Appello Gemelli Alessandro David c/ Comune
di Milazzo. Incarico Avv.to Eloisa D'aquino con  Delibera di Giunta
Municipale n 196 del  12/10/2022.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Stefana Calascione, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 778 del 29-03-2023
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Assunzione Impegno di spesa per liquidazione Pagamento del Contributo
Unificato Tributario relativo all'Appello Gemelli Alessandro David c/ Comune
di Milazzo. Incarico Avv.to Eloisa D'aquino con  Delibera di Giunta
Municipale n 196 del  12/10/2022.

Il Responsabile del Procedimento

CHE è stato notificato all’Ente con  Prot. n. 21998 del 03/03/2023, nota dell'Avv.to Eloisa D'Aquino,
difensore dell'Ente nel giudizio Gemelli Alessandro David c/Comune di Milazzo,  relativa al rimborso
delle spese anticipate dalla stessa, per il pagamento del Contributo Unificato Tributario nel giudizio
sopracitato, relativo all'Appello innanzi alla Commissione Tributaria Regionale, come meglio specificato:

- Agenzia delle Entrate - Mod. F23 attestante il Pagamento del Contributo Unificato Tributario più le
spese di Notifica per l'Importo complessivo di euro 38,75 -  nel giudizio COMUNE DI MILAZZO
c/GEMELLI  ALESSANDRO DAVID;

CHE la registrazione del succitato Contributo Unificato Tributario è sottoposta a tassazione presso
L'Agenzia delle Entrate e la quota che il Comune deve pagare ammonta ad € 38,75 ed occorre quindi
procedere ad impegnare sul bilancio di previsione in corso, la relativa somma ;

DATO atto che a seguito del Mod. F23, inoltrato dall'Avv.to D'Aquino, che ha anticipato le spese e di cui
si allega copia, l’Amministrazione risulta obbligata in solido per l’importo di €  38,75;

DATO atto di provvedere al pagamento , come da nota dell'Avv.to Eloisa D'Aquino che si allega e
dell’intervenuta  approvazione del Bilancio di previsione 2022/2024 con Delibera di C.C. n. 24 del
07/04/2022 e della sussistenza di risorse, utili allo scopo, nel bilancio del corrente esercizio finanziario
2023, segnatamente della somma di € 38,75  sul capitolo 531;

DATO atto del rispetto dell'art. 183 comma 8 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI :
-Il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
-Il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni;
-Il Principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all 4/2 del D.Dlgs 118/20111) ;
-Il vigente Regolamento di contabilità;
-Il regolamento comunale sui controlli interni;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 778 del 29-03-2023
Pag. 2 di 5



VISTA la Deliberazione del C.C. n. 24 del 07/04/2022 è stato approvato il Bilancio di previsione
dell'esercizio finanziario 2022-2024 ( Art.151 del D.Lgs. 267/2000 ed art. 10 D.Lgs. 118/2011);

PROPONE

-di impegnare a favore dell' Avv.to Eloisa D'Aquino la somma complessiva di € 38,75  per il pagamento
del Contributo Unificato Tributario notificato all'Ente con nota Prot. n. 21998 del 03/03/2023 come
elencato:

- Agenzia delle Entrate – Mod. F23 attestante il Pagamento del Contributo Unificato Tributario più le
spese di Notifica per l'Importo complessivo di €. 38,75 –  nel giudizio COMUNE DI MILAZZO
c/GEMELLI  ALESSANDRO DAVID;

CHE  la somma complessiva di € 38,75  trova  imputazione a Missione Programma 01.02 - piano
finanziario 1.02.01.99.999 cap. 531 esercizio  finanziario 2023, nel rispetto delle modalità previste dal
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno
2011, n. 118 e successive modificazioni,  in considerazione dell'esigibilità della medesima, imputandola
agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza, secondo quanto riportato nella tabella che segue :

it.Piano Finanziario Missione/Programma Cap Descriz. Compete
nza

Fondo
Plur.
Vinc.

Esercizio di esigibilità

2022

Euro

2023

Euro

2024

1.02.01.99.999 01.02 531 Spese per
registrazione
Sentenze

38,75

- Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n.102/2009,
che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

- Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL che trattasi di spesa NON
RICORRENTE;

- Di dare atto , ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’Ente e pertanto diventa esecutivo con l'apposizione della firma da parte del responsabile del Servizio
finanziario;

- Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti
di cui al 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai
fini della generale conoscenza.

Di dare atto ai sensi dell’art. 6 Bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e della L. 190/2012,

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 778 del 29-03-2023
Pag. 3 di 5



della insussistenza di causa di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del
presente procedimento.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Stefana Calascione

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 778 del 29-03-2023
Pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   193 del 29-03-2023  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.02-1.02.01.99.999 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.

Capitolo        531 Articolo       SPESE PER REGISTRAZIONE SENTENZE
Causale Assunzione Impegno di spesa per liquidazione Pagamento del Contributo Unificato Tributario

relativo allAppello Gemelli Alessandro David c/ Comune di Milazzo. Incarico Avv.to Eloisa
Daquino con  Delibera di Giunta Municipale n 196 del  12/10/2022.

Importo  2023 €. 38,75

Beneficiario     23430   D'AQUINO ELOISA AVV.

Milazzo, lì 31-03-2023

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Tiziana Vinci

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 778 del 29-03-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 31-03-2023.

N. Reg. Albo: 1386

Milazzo, lì 31-03-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 778 del 29-03-2023
Pag. 5 di 5


